DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1293  PÁG.01 – QUARTA -FEIRA – 28-08-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1293  PÁG.02 – QUARTA -FEIRA – 28-08-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1293  PÁG.03– QUARTA -FEIRA – 28-08-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA Nº 115/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E :

Conceder a servidora MARIA BENEDITA MASQUETE (03), três diárias para custeio de viagem até a cidade de

Foz do Iguaçu – PR, para participar do Curso de Formação Sobre o Referencial do Paraná – Ensino Fundamental, com saída dia 04.09.2019 e retorno dia 06.09.2019,

conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 574/2019 – da Secretaria Municipal de

Educação, Esporte e Cultura – Protocolo Geral nº 1997/2019.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 28 de agosto de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

                                                                                                   -PREFEITO MUNCIPAL-

PORTARIA Nº 116/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E :

Conceder a servidora ALETHÉIA AUXILIADORA GARBIN CASTILHO (02), duas diárias para custeio de viagem

até a cidade de Foz do Iguaçu – PR, para participar do Curso de Formação Sobre o Referencial do Paraná – Ensino Fundamental, com saída dia 04.09.2019 e retorno

dia 06.09.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 575/2019 – da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Cultura – Protocolo Geral nº 1995/2019.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 28 de agosto de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

                                                                                                     -PREFEITO MUNCIPAL-

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1293  PÁG.04 – QUARTA -FEIRA – 28-08-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA Nº 117/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E :

Conceder a servidora SILVANA RISSATO GARBIN NAVARRO (03), três diárias para custeio de viagem até a

cidade de Foz do Iguaçu – PR, para participar do Curso de Formação Sobre o Referencial do Paraná – Ensino Fundamental, com saída dia 04.09.2019 e retorno dia

06.09.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 572/2019 – da Secretaria Municipal

de Educação, Esporte e Cultura – Protocolo Geral nº 1991/2019.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 28 de agosto de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

                                                                                                -PREFEITO MUNCIPAL-

PORTARIA Nº 118/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E :

Conceder a servidora ALETHÉIA AUXILIADORA GARBIN CASTILHO (02), duas diárias para custeio de viagem

até a cidade de Curitiba – PR, para participar da abertura e de oficinas do Pacto Todos pela Aprendizagem e Seminário Fluência: instrumento de apoio à

implementação da BNCC e Referencial do Paraná , com saída dia 11.09.2019 e retorno dia 13.09.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com

a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 571/2019 – da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura – Protocolo Geral nº 1996/2019.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 28 de agosto de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

                                                                                              -PREFEITO MUNCIPAL-

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1293  PÁG.05 – QUARTA -FEIRA – 28-08-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA Nº 119/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E :

Conceder a servidora SILVANA RISSATO GARBIN NAVARRO (02), duas diárias para custeio de viagem até a

cidade de Curitiba – PR, para participar da abertura e de oficinas do Pacto Todos pela Aprendizagem e Seminário Fluência: instrumento de apoio à implementação

da BNCC e Referencial do Paraná , com saída dia 11.09.2019 e retorno dia 13.09.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal

nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 573/2019 – da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura – Protocolo Geral nº 1992/2019.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 28 de agosto de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

                                                                                                -PREFEITO MUNCIPAL-

PORTARIA Nº 120/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E :

Conceder a servidora MARIA BENEDITA MASQUETE (02), duas diárias para custeio de viagem até a cidade de

Curitiba – PR, para participar da abertura e de oficinas do Pacto Todos pela Aprendizagem e Seminário Fluência: instrumento de apoio à implementação da BNCC

e Referencial do Paraná, com saída dia 11.09.2019 e retorno dia 13.09.2019, conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº

419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 570/2019 – da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura – Protocolo Geral nº 1998/2019.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 28 de agosto de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

                                                                                              -PREFEITO MUNCIPAL-

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

ANO VIII – Nº 1293  PÁG.06– QUARTA -FEIRA – 28-08-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA Nº 121/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E :

Conceder a servidora ROSIMEIRE REIS MENDONÇA (03), três diárias para custeio de viagem até a cidade de

Foz do Iguaçu – PR, para participar do Curso de Formação Sobre o Referencial do Paraná – Ensino Fundamental, com saída dia 04.09.2019 e retorno dia 06.09.2019,

conforme relatado em formulário em anexo, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016, conforme solicitação (CI) Nº 576/2019 – da Secretaria Municipal de

Educação, Esporte e Cultura – Protocolo Geral nº 1999/2019.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 28 de agosto de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

                                                                                                 -PREFEITO MUNCIPAL-